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RAPORT - KORRIK 2023  

 

 

• ALPEX DAM – Rezultatet e Muajit 

Në Korrik 2023, një volum total prej 92,326 MWh u tregtua në Tregun e Ditës në Avancë të ALPEX 

me një çmim klerues mesatar prej 105.5 €/MWh.  

 

• Anëtarët e rinj të Bursës 

Në Korrik, ALPEX mirëpriti GSA sh.p.k, për Zonën Ofertuese të Shqipërisë, si Anëtarin më të ri 

në Tregun e Ditës në Avancë të ALPEX. 

 

 

 

  

 

 

Periudha Volumet (MWh)  Faturimi Blerje-Shitje (€) Çmimi Mesatar (€/MWh) 

Qershor 2023 112,088 € 20,990,665 € 93.53 

Korrik 2023 92,326 € 19,061,042 € 105.50 

Varianca    -17.63%  -9.19%   12.80% 

  

 

 

 

     

Korrik 2023 Çmimi Klerues (€/MWh) Volumi (MWh) 

Mesatar ditor € 105.50                          2,978  

Max. ditor € 203.01                          4,154  

Min. ditor € 10.30                          2,224  

Total -                         92,326  
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Çmimi Klerues Mesatar dhe Volumet Totale Ditore - Korrik 2023

Tot Volume Avg. MCP

ÇMIMET DHE VOLUMET MESATARE PËR ÇDO NJËSI KOHORE TREGU– KORRIK 2023 

MTU 00-01 01-02 02-03 03-04 04-05 05-06 06-07 07-08 08-09 09-10 10-11 11-12 

Volume 
(MWh) 

108.44 105.56 104.08 102.98 102.20 101.92 109.42 122.51 135.58 140.77 141.53 142.84 

Price 
(€/MWh) 

105.93 99.23 92.09 89.24 88.21 89.76 98.17 104.97 101.91 88.97 85.90 83.05 

MTU 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 

Volume 
(MWh) 

140.75 143.21 141.66 138.28 130.34 127.74 128.01 127.03 127.69 124.59 118.56 112.59 

Price 
(€/MWh) 

81.62 81.83 83.75 86.12 98.17 114.84 132.34 152.77 165.59 155.90 131.79 119.86 


